1

逗子文化プラザホール指定管理者候補選定委員会（第１回）概要

■開催日時 2024 年（令和６年）４月 25 日（木） 午後２時～午後３時 45 分

■開催場所 市役所５階 第２会議室

■出席者 伊藤 裕夫委員長、佐藤 朋子副委員長、髙﨑 芳成委員、横山 歩委員

逗子市長 桐ケ谷 覚

■欠席者 なし

■事務局 岩佐市民協働部長、新倉市民協働部次長

文化スポーツ課：中村課長、城田副主幹、西主事、澤谷主事補

■傍聴者 ０名

■記録作成者 文化スポーツ課：澤谷

■会議の公開・非公開の別 一部非公開（情報公開条例第５条第２項第３号ウに該当）

■非公開理由 採点基準等に関し討議することから、公開することにより当該事務事業の公正

かつ円滑な執行を著しく妨げる恐れがあるため

■会議の概要

委員の委嘱

市長挨拶

１ 開会

２ 委員紹介

３ 正副委員長の選任 （全会一致で伊藤委員長、佐藤副委員長と決定）

４ 議事

（１） 逗子文化プラザホール指定管理者候補の選定について（諮問）【非公開】

〇募集要項、業務の基準等について

・指定管理者の業務範囲、指定管理料に含まれる光熱水費の記載方法、評価項目と配点な

どに対し意見があり、内容を一部修正することとした。

○選定について

・プロポーザル方式とする。

・第２回委員会で書類審査を行い、応募者数が３者以上の場合は、２者に絞る。

・第３回委員会で、応募者のプレゼンテーション、応募者への公開ヒアリングを行った後、

最終選定を行う。

○評価について

・各委員が採点表に基づき評価を行い、全委員の点数の合計点をもって評価とする。

・全委員の合計点が６割に満たない場合又は自主文化事業、施設運営、施設管理の３つの課

題についていずれか１つでも全委員の合計点が４割に満たない場合は、落選とする。

2

○施設見学会について

・５月 21 日（火）に開催する。

 ○応募者と本件関係者の接触禁止について

・委員長から、選定委員会委員、本業務関連の市職員及び本件関係者に対して、募集の告

示（令和６年５月８日）から選定結果の公表時まで本件提案についての応募者との接触

は禁じられている旨、確認があった。

（２）その他

無し

５．閉会

以上